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ANSPRECHPARTNER
EUREGIO EGRENSIS

ANSPRECHPARTNER BAYERN:
Alexander Dietz

+49 9231 6692-16
alexander.dietz@euregio-egrensis.de

Susanne Bergmann
+49 9231 6692-11
susanne.bergmann@euregio-egrensis.de

ANSPRECHPARTNER TSCHECHIEN:
Olga Kfizova

+420 353 034 141; +420 605 282 898
olga krizova@euregio-egrensis.eu

Roman Stratil
+420 353 034 143; +420 605 243 412

roman.stratil@euregio-egrensis.eu

EUREGIO Bayerischer Wald -
Bohmerwald - Unterer Inn

ANSPRECHPARTNER BAYERN:
Dana Biskup

+49 1711060118
d.biskup@euregio-bayern.de

Daniel Schachtner
+49 170 2263573
d.schachtner@euregio-bayern.de

Veronika Tomova
+49 152 26704645
v.tumova@euregio-bayern.de

ANSPRECHPARTNER TSCHECHIEN:
Michal Handschuh

+420 602 439 809
michal.handschuh@euregio.cz

Pavla Nyvitova
+420 380 425 716; +420 602 773 644
pavla.nyvitova@euregio.cz

Jitka Kubeldkova
+420 380 120 264; +420 602 773 644
jitka.kubelakova@euregio.cz
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www.by-cz.eu/programm/kleinprojekte/
www.by-cz.eu/cs/program/male-projekty/

www.visuelle-ideen.de



Forderung von grenzubergreifenden
Kleinprojekten zwischen Bayern und

Tschechien bis 30.000 € bzw. 50.000 €

in den Bereichen

BILDUNG

BEGEGNUNG
(People-to-people)

Mogliche Antragsteller:
Gebietskorperschaften insbesondere Gemeinden,
Vereine, Verbande, Bildungseinrichtungen u.a.
Schulen, Kammern, NGO's etc.

Fordersatz:
Bis zu 80% der Projektkosten

Beispiele inhaltlicher Ausrichtung

Begegnung und Austausch unabhangig
vom Thema

« Jugendlager

Projekte fur Schulklassen
Begegnungen von Vereinen

Treffen von Kindergartengruppen
Gemeinsame Sportveranstaltungen
Touristische Konzepte und Strategien
Gemeinsame Kulturveranstaltungen

Investitionen in grenzibergreifendes
Kultur- und Naturerbe

Zweisprachige touristische Angebote
(Rad- und Wanderwege etc.)
Gemeinsame Sprach- und Ausbildungs-
angebote fUr Kinder und Jugendliche

Angebote im Bereich Erwachsenenbildung
(soziokulturelle Kompetenzen und Umwelt)

Wichtigste Voraussetzungen:
> Mindestens ein tschechischer und ein

bayerischer Projektpartner, die das

Projekt gemeinsam planen und umsetzen

> eine ausgewogene Teilnahme an

Veranstaltungen und Begegnungen von
beiden Seiten der Grenze

Elektronische Antragstellung
spf-jems.by-cz.bayern.de

Vereinfachte Abrechnung

1.

Pro-Kopf-Pauschale -
Abrechnung nach Anzahl der Teilnehmer
pro (Halb)Tag (Kostensatz 60 € bis 93 €)

Haushaltsplanentwurf - Plausibilisierung
der Kosten bei der Antragstellung

. Restkostenpauschale -

40% auf pauschalisierte Personalkosten

Keine Vorlage und Priifung
von Rechnungen.

EUREGIOZ<:

REgG
M)

@ /
™ 2]
¢ ~



